Memoria cardinalis de Croy.

« Quinto idus januarii, obitus reverendissimi domini, domini Wilhelmi de Croy, cardinalis titulo S. Mariae de Aquiro et episcopi Toletani, intus sepulti; de cujus aere fundati sunt octo fratres sacerdotes. »

Coenobia Gallicanae provinciae.

1. Parisiense, ratione urbis, anno 1352.
2. B. Mariae de Amberto, prope Aureliam, 1304.
3. B. Petri de Castris, juxta Compendium, 1308.
4. B. Mariae de Ternis, 1328.
5. S. Martialis de Gentiliaco, 1356.
6. B. Mariae de Columberio, 1361.
7. B. Mariae de Senonis, 1366.
8. S. Trinitatis, prope Meduntam, 1376.
9. S. Petri Coelestini de Avenione, 1395.
10. S. Antonii de Ambianis, 1401.
11. B. Mariae de Metis, 1402.
12. S. Trinitatis, prope Suessionem, 1404.
13. S. Crucis, prope Offemontem, 1405.
14. S. Trinitatis de Marcossiaco, 1408.
15. S. Trinitatis de Viciaco, 1411.
16. B. Mariae de Lugduno, 1421.
17. B. Mariae de Rothomago, 1445.
18. S. Catharinae de Villario-Saleti.
19. B. Mariae de Heeffria (*Heverlea*), prope Lovanium, 1521.
20. B. Mariae, de Esclinmonte.

Coenobia aliarum provinciarum.

In regno Siciliae sunt provinciae quatuor, coenobia centum, in provinciis Alemaniae, Lombardiae, Tusciae ac Bohemiae, quinquaginta. Quorum praecipuum est Sancti Spiritus prope Sulmonem, in quo praesidet abbas Ordinis, triennalis. *Epilogus vitae S. Petri Coelestini.*

CAPUT XL.

GENEALOGIA WILHELMI A CROY, FUNDATORIS.

Marcus, octavus genitor.

Marcus ab Hungaria, frater Andreae tertii, regis Hungariae, cognomento Venetus, desponsavit Catharinam baronissam de Arranis et Croyaco, hac conditione ut primogenitus, reservato titulo de Arranis, gereret paterna insignia; secundogenitus vero cognomen de Croy cum maternis insigniis assumeret.

Croyacum, diruto castello, viculus remanet prope Arranas.

Andreas rex, frater Marci, ex Gertrude filia ducis Pomeraniae habuit Belam regem, qui anno 1241 a Tartaris patria pulsus est, Colomannum et Andream, a Tartaris occisos, et sanctam Elisabeth, Ludovico Thuringiae lantgravio desponsatam. Deinde, ex secunda uxore, filia Actii, primi marchionis Estensis, habuit Stephanum.

Wilhelmus, septimus genitor.

Wilhelmus, secundogenitus Marci, deponsavit Annam filiam Arnoldi comitis Senechensis, quae ex haereditate paterna fuit vice-comitissa de Gravelines, Bourbourg et Faulquenberch.

Antonius, sextus genitor.

Antonius a Croyaco, ex morte patris, domini de Croyaco, et ex morte patruī baronatus de Arranis haeres, desponsavit Margaretam de Soissons, filiam Joannis domini de Moreuil et Chimay. Hic Joannes ex paterno latere descendit collateraliter ex Franciae regibus, et pater ejus jacet Chimaci ante summum altare in templo canonicorum. Patris epitaphium ex gallico

translatum est : « Hic jacet nobilis homo Joannes , comes Suessionensis , dominus Chimaci , qui apportavit corpus sanctae Priscae de partibus Romae. Qui obiit anno 1282. »

Jacobus, atavus.

Jacobus a Croyaco , filius , anno 1313 desponsavit Pinguiniaci in castro apud Ambianum Mariam Elisabetham a Pinguiniaco , filiam Frederici Ambianensis , baronis de Pinguigni , gubernatoris Mechliniensis , ut patet per chirographum contractus , quod in aula ducis Arschotensis inter literas territorii Croyacensis existit.

Wilhelmus, abavus.

Wilhelmus a Croyaco , paternarum ditionum haeres , desponsavit Elisabetham de Renti , comitissam de Seneghem , baronissam Rentiacensem , ea conditione ut primogenitus insignia materna de Renti misceret cum armis paternis. Quod posteritas hactenus observat.

Hic Wilhelmus divisit substantiam uxoris cum patruis suae uxoris Oudardo et Eustathio de Renti , anno 1354 , ut patet per chirographum , cujus exemplar est in aula ducis.

Joannes comes, proavus.

Joannes a Croyaco , comes Senechensis , etc. , fuit oeconomus Caroli VI , regis Francorum , et gubernator comitatus Boloniensis et Picardiae. Hic desponsavit Margaretam de Craon , et de novo extruxit castrum de Renti. De eo mira scribunt Enguerranus Monstrelet et Nicolaus Ægidii , in suis gallicis chronicis. Tandem , fortiter dimicando contra Anglos in Ausicourt (*Azincourt*) occubuit 25 octobris anno 1415 , cujus corpus cum uxore jacet in templo S. Bertini in urbe S. Audomari. Filios habuit tres : Archenbaldum , qui cum patre occubuit ; Antonium , haeredem ; et Joannem comitem Chimacensem et equitem Aurei Velleris , qui ex Maria de Lalaing habuit sex filios et tres filias , inter quos fuerunt Jacobus de Croy , episcopus Camera-

censis, et Oliverius, commendator Hannoniensis. Habuit quoque filias quinque : primam desponsavit domino de Rubempré, secundam domino de Manderscheit, tertiam domino de Lannoy, equiti Aurei Velleris, quartam domino de Thiebronne in Picardia, quintam domino de Avele.

Antonius, avus.

Antonius a Croyaco, comes a Porcean et Senechen, et baro de Renti et Arranis, dominus de Rodio et Croyaco, eques Aurei Velleris, in primis nuptiis desponsavit filiam domini de Roubaix, ex qua unicam suscepit filiam. In secundis nuptiis desponsavit Margaretam a Lotharingia, baronissam de Arschot et Bierbeeck et dominam silvae de Merdael. Emit comitatum Bellomontensem, Heverle et Cerviam. Sine ejus consilio Philippus, dux Burgundiae et Brabantiae, in rebus arduis nihil attentabat. Fuit quoque patrinus filii ejus Caroli. Gesta ejus scripserunt Philippus Cominaeus, Enguerrannus Monstrelet et Nicolaus Giellis, historiographi gallici. Mortuus est anno 1477, et cum secunda uxore jacet in ecclesia S. Bertini. Secundo genito filio Joanni dedit dominium Rodiense, quod sub titulo comitatus a domo Croyana separatum manet. Porro filia unica ex priori conjugate nupsit comiti de Montfort, in Batavia. Ex secunda autem uxore prima filia Joanna maritum habuit ducem Bavarum et Bipontinum, secunda Maria dominum de Blanquenchen, tertia Jacoba dominum de Ligni; quarta fuit sanctimonialis, et Isabella minima natu mansit innupta.